Syawal 1412 H/Mei tahun 1992. Telah mengalami Sembilan belas kali

cetak ulang hingga tahun 2011.

b. Lentera Hati, Kisah dan Hikmah Kehidupan, diterbitkan oleh Mizan,

Bandung, cet. I 1994. Buku ini pada dasarnya berasal dari tulisan-

tulisannya di Harian Pelita.

c. Studi Kritis Tafsir Al-Manar, karya Muhammad Abduh dan M. Rasyid

Ridha, diterbitkan oleh Pustaka Hidayah, Bandung, cetakan pertama

Rajab 1415 H/Desember tahun 1994.

d. Untaian Pertama Buat Anakku; Pesan al-Qur’an untuk mempelai,

diterbitkan oleh Al-Bayan, Bandung 1995.

e. Wawasan al-Qur’an, Tafsir Maudhu’i atas Pelbagai Persoalan Umat,

diterbitkan oleh Penerbit Mizan, Bandung cetakan pertama Syawal

1416 H/Maret 1996.

f. Mukjizat al-Qur’an; Ditinjau dari Aspek Kebahasaan Isyarat Ilmiah

dan Pemberitaan Gaib, diterbitkan oleh Penerbit Mizan, Bandung,

cetakan pertama Zulqa’dah 1417 H/April 1997.

g. Tafsi>r al-Qur’a >n Al-Kari>m, Tafsir atas Surat-surat Pendek Berdasarkan

Urutan Turunnya Wahyu, diterbitkan oleh Pustaka Hidayah, Bandung,

cetakan pertama Jumadil ‘Ula 1418 H/September 1997.

h. Sahur Bersama M. Quraish Shihab, diterbitkan oleh Mizan, Bandung

cetakan pertama tahun 1997.

Haji Bersama M. Quraish Shihab; Panduan Praktis Menuju Haji

Mabrur, diterbitkan oleh Penerbit Mizan, Bandung, cetakan pertama

tahun 1998.

j. Menyingkap Tabir Ilahi Asma al-Husna dalam Perspektif al-Qur’an,

diterbitkan oleh Lentera Hati, Jakarta, cetakan pertama Ramadhan

1419 H/Desember 1998.

k. Yang Tersembunyi; Jin, Iblis, Setan dan Malaikat dalam al-Qur’an

Hadits serta Wacana Pemikiran Ulama Masa Lalu dan Masa Kini,

diterbitkan oleh Lentera Hati, Jakarta, cetakan pertama Jumadil Akhir

1420 H/September 1999.

l. Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab; Seputar Ibadah Mahdah, diterbitkan

oleh Mizan, Bandung, cetakan pertama Zulqa’dah 1419 H/Maret 1999.

m. Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab; Seputar al-Qur’an dan Hadits,

diterbitkan oleh Mizan, Bandung, cetakan pertama Muharram 1420

H/April 1999.

n. Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab; Seputar Ibadah dan Muamalah,

diterbitkan oleh Mizan, Bandung, cetakan pertama Safar 1420 H/Juni

1999.

o. Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab; Seputar Wawasan Agama, diterbitkan

oleh Mizan, Bandung, cetakan pertama Ramadhan 1420 H/Desember

1999.

p. Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab; Seputar Tafsir al-Qur’an, diterbitkan

oleh Mizan, Bandung, cetakan pertama Zulhijjah 1422 H/Desember

2001.

q. Secercah Cahaya Ilahi Hidup Bersama al-Qur’an, diterbitkan oleh

Mizan, Bandung, cetakan pertama Ramadhan 1421 H/Desember 2000.

r. Lentera al-Qur’an, Kisah dan Hikmah Kehidupan, diterbitkan oleh

Mizan, Bandung, cet. 1 edisi baru Januari 2008.

s. Tafsir Al-Mishbah; Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur’an, volume 1

surah Al-Fatihah sampai surah Al-Baqarah, diterbitkan oleh Lentera

Hati, Jakarta, cetakan pertama Sya’ban 1421 H/November 2000, 15

Jilid. Edisi baru, cetakan I, Muharram 1430 H/Januari 2009 dan cet. II,

Zulqa’dah 1430 H/November 2009.11

B. Tafsir al-Mishbah

1. Latar Belakang Penulisan Tafsir al-Mishbah

Surat itu datang dari seseorang yang tak dikenal. Tapi isinya

sungguh menggugah dan membulatkan tekad Quraish untuk menunaikan

cita-cita besarnya yang belum kesampaian. Menulis tafsir al-Qur’an secara

utuh.